ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________

______________________________________________

Số: 4528 /QĐ-UBND  Tháp Mười, ngày 29 tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình

Xây dựng hàng rào Nghĩa trang nhân dân xã
_______________________

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THÁP MƯỜI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện tại Tờ trình số

919/TTr-KTHT ngày 29 tháng 6 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật xây dựng công trình Xây dựng

hàng rào Nghĩa trang nhân dân xã với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: Xây dựng hàng rào Nghĩa trang nhân dân xã.

2. Người quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười.

3. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Phú Điền.

4. Mục tiêu, quy mô đầu tư:

4.1. Mục tiêu: Xây dựng hàng rào Nghĩa trang nhân dân xã nhằm xác định

ranh đất công với ranh đất của người dân, tạo hành lang bảo vệ trong khuôn viên

nghĩa trang.

4.2. Quy mô đầu tư:

- Cổng - hàng rào mặt trước: Khung thép bao lưới B40.

+ Móng, đà kiềng, cột BTCT đá 1x2 M200.

+ Tường xây gạch ống loại I 8x8x18 trát vữa M75 dày 1.0cm; tam cấp

xây gạch thẻ loại I 4x8x18 trát vữa M75 dày 1.0cm.

+ Chiều dài cổng + hàng rào mặt chính khung thép + lưới B40 L=138.7m;

cột cổng C1, tường rào, đà giằng bả bột sơn P 3 nước; khung lưới B40, trụ C2,

cửa cổng, bảng tên sơn chống sét 3 nước.

2

- Hàng rào lưới B40 xung quanh: Hàng rào lưới B40 L=182md; trụ BTCT

đá 1x2 M200; đoạn A-B căng lưới B40 khổ 1.5m L= 37m; đoạn B-E căng lưới

B40 khổ 1.5m L= 92m; đoạn E-F căng lưới B40 khổ 1.5m L= 54m; móng, trụ

BTCT đá 1x2 M200.

- Vỉa hè: Lát gạch vỉa hè chịu lực 400x400x32, diện tích lát gạch vỉa hè

S= 339.8m
2
, bê tông lót đá 1x2 dày 6cm Mác 150, lót lớp chống thấm, nền đắp

cát đầm chặt K=0.90; tường thu bó nền xây gạch ống loại I 8x8x18 trát vữa M75

dày 1.0cm; đổ mới đường dẫn tiếp giáp đường nhựa vào công trình, đan bê tông

đá 1x2 M200.

- Hố thu nước mặt đường bằng BTCT đá 1x2 M200, dày 100; lưới chắn

rác bằng vỉ gang đúc sẵn KT (800x250)mm.

(Chi tiết theo hồ sơ thiết kế được duyệt)

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật: Công ty TNHH tư vấn

thiết kế và kiểm định công trình xây dựng Trung Tín.

6. Địa điểm xây dựng và diện tích sử dụng đất:

- Địa điểm xây dựng: xã Phú Điền, huyện Tháp Mười, Đồng Tháp.

- Diện tích sử dụng đất: Theo hiện trạng.

7. Nhóm, loại, cấp, thời hạn sử dụng:

- Loại, nhóm dự án: Nhóm C.

- Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

- Thời hạn sử dụng: Theo quy định.

8. Số bước thiết kế: 01 bước.

9. Tổng mức đầu tư công trình: 774.361.000 đồng. Trong đó:

- Chi phí xây dựng:     630.377.000 đồng.

- Chi phí quản lý dự án: 17.955.000 đồng.

- Chi phí tư vấn đầu tư: 70.556.000 đồng.

- Chi phí khác: 18.599.000 đồng.

- Chi phí dự phòng: 36.874.000 đồng.

10. Tiến độ thực hiện dự án: Năm 2023.

11. Nguồn vốn đầu tư và dự kiến bố trí kế hoạch vốn theo tiến độ thực

hiện dự án: Vốn sự nghiệp kinh tế cấp huyện hỗ trợ cho xã.

12. Hình thức tổ chức quản lý dự án: Chủ đầu tư thuê quản lý dự án.

13. Phương án bồi thường GPMB, tái định cư: Không.

14. Trình tự đầu tư xây dựng đối với công trình bí mật nhà nước: Không.

15. Các nội dung khác: Không.

3

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân xã Phú Điền là chủ đầu tư, có trách nhiệm

lập đầy đủ hồ sơ, thủ tục đầu tư xây dựng cơ bản đúng theo quy định hiện hành;

làm cơ sở để quyết toán công trình khi hoàn thành đưa vào sử dụng có hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện,

Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng

huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Tháp Mười, Giám đốc Ban Quản lý dự án

và Phát triển quỹ đất huyện, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Phú Điền chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND huyện;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T10:47:50+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-06T14:07:31+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!